

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES  
SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL -UACI-  
Calle El Pedregal, Blvd. Cancellaria, 500 mts. al poniente del Campus II de  
la Universidad "José Matías Delgado".  
Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, El Salvador



ORDEN DE COMPRA No: 5,404  
FECHA: 31-Jul-2017

SUMINISTRANTE: FARMACEUTICOS EQUIVALENTES, S.A. DE C.V.

Fax : 2298-1759

NIT: 0614-270704-101-4

NRC: 157946-4

Teléfono : 2528-3912

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO  
EMITIR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Tecnico UACI encargado: Sandra Edelmira Palacios De Marroquin  
Administrador Orden de Compra: Sandra Maribel, Lovo Menjivar

Numero de acuerdo: Acuerdo #57/2017

	<p>GEL TOP. MTCH (ALCOHMED), A UN PRECIO UNITARIO DE \$1.50 = \$7.50. 1- MAALOX PLUS ANTIAC. BX10 TAB. MAST. SANOFI. A UN PRECIO DE \$1.99. 1- TETRIZOLINA 0.05% FX 15ML. COL. J&amp;J (VISINE), A UN PRECIO DE \$4.00. 6- GARGANTINA CAMELO BLISTER X6 AR. A UN PRECIO UNITARIO DE \$0.50 = \$3.00. 1- CAJA DE DORIVAL GRAGEAS (IBUPROFENO 200MG.) C X 12 BY. A UN PRECIO DE \$3.01. 1- SABA ULTRA LARGA C/ALAS BX12 UNID. A UN PRECIO DE \$2.99.</p> <p>TIEMPO DE ENTREGA: 3 DÍAS HÁBILES, DESPUÉS DE RECIBIDA ORDEN DE COMPRA.</p>			<p>\$ 104.65000</p>
--	---	--	--	---------------------

Sandra de Marroquin

NOTA:

A efecto de dar cumplimiento al artículo 32 de la Ley de Fomento, Protección y Desarrollo para la Micro y Pequeña Empresa, conforme con el tiempo máximo de cancelación de los bienes y servicios adquiridos con las MYPE es de 30 días a partir de haberlos recibido, el proveedor deberá haber presentado oportunamente su clasificación conforme lo establece dicha Ley, caso contrario el pago se realizará en un plazo máximo de 60 días.

VALOR EN LETRAS: CIENTO CUATRO CON 65000/100000 DÓLARES

Solicitado por: Dirección General Vinculación con Salvadoreños en el Exterior

NOTA-IMPORTANTE: Para la entrega de quedan, el proveedor deberá presentar a la Dirección de Administración Financiera la Orden de Compra, Acta de Recepción Definitiva de los bienes, obras o servicios contratados y la Factura(Recibo) firmada y sellada por el Administrador de la Orden de Compra. En caso de bienes recibidos en almacén deberá anexarse además, el Acta de recepción de Almacén.

Fuente Financiam.: *Fdo. C/te.*

Compromiso Presupuestario: *Vale 151216*

Lic. José Alcides Alfaro Agullón  
Director A. I. y A. H. de la UACI  
DIRECTORA DE LA UACI  
ACUERDO No. 1247/2017

Lic. César Alfonso Rodríguez Santillana  
Acuerdo No. 1309/2014  
AUTORIZACION

Lic. Salomón Benedito Acevedo  
DIRECTOR DAF  
Director General de Administración Financiera  
Institucional y jefe UFI

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES  
SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL -UACI-  
Calle El Pedregal, Blvd. Cancellaria, 500 mts. al poniente del Campus II de  
la Universidad "José Matías Delgado".  
Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, El Salvador



ORDEN DE COMPRA No: 5,404

FECHA: 31-Jul-2017

SUMINISTRANTE: FARMACEUTICOS EQUIVALENTES, S.A. DE C.V.

Fax : 2298-1759

NIT: 0614-270704-101-4

NRC: 157946-4

Teléfono : 2528-3912

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO

EMITIR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Tecnico UACI encargado: Sandra Edelmira Palacios De Marroquín

Administrador Orden de Compra: Sandra Maribel Lovo Menjivar

Numero de acuerdo: Acuerdo #57/2017

1	ADQUISICIÓN DE BOTIQUIN CON MEDICAMENTOS E INSUMOS, QUE SERÁ UTILIZADO EN CAMPAMENTO KUSKATAN, EN EL MARCO DEL PLAN GENERAL CASA ABIERTA: SALVADOREÑOS EN EL EXTERIOR.	104.65000	104.65000	10,210
	<p>LO CUAL CONSISTE EN:</p> <p>15- SOBRES DE SUERO ORAL COCO ANC (BM), A UN PRECIO UNITARIO DE \$0.18 = \$2.70.</p> <p>5- REPELENTE OFF FAMILY 177ML. A UN PRECIO UNITARIO DE \$5.75 = \$28.75.</p> <p>3- ALCOHOL ANTISEPTICO FRASCO 120ML. GM/CAROSA, A UN PRECIO UNITARIO DE \$0.93 = \$2.79.</p> <p>9- BLISTER DE ACETAMINOFEN (NOMASDOL) 500MG. B X 10 TAB. FG. A UN PRECIO UNITARIO DE \$0.40 = \$3.60.</p> <p>3- BLISTER DE LOPERAMIDA+NEOMICINA BX10 TAB. MKEM. A UN PRECIO UNITARIO DE \$1.66 = \$4.98.</p> <p>20- TABLETAS DE METOCLOPRAMIDA 10MG. AR, A UN PRECIO DE \$3.87.</p> <p>1- AEROXANO PLUS, BLISTER X 10 TAB. MAST AR. A UN PRECIO DE \$2.09.</p> <p>20- SOBRES DE GASA MIGASA 3" X 3" A UN PRECIO UNITARIO DE \$0.09 = \$1.80.</p> <p>1- ESPARADRAPO 1/2" X 10 YDAS. 3M. A UN PRECIO DE \$0.80.</p> <p>3- AGUA OXIGENADA SOL. TÓPICO VOL. FCO. 120ML. A UN PRECIO UNITARIO DE \$1.60 = \$4.80.</p> <p>1- CAJA DE GUANTES LATEX T-M, CAJA X 100 UNID. A UN PRECIO DE \$9.00.</p> <p>1- COFAL FUERTE TX60GR. GLX. A UN PRECIO DE \$4.13.</p> <p>1- ALGODÓN MOTAS BLANCO, BOLSA, A UN PRECIO DE \$1.35.</p> <p>1- CURITAS WATERPROOF (RESISTENTE AL AGUA) CAJA X 30 UNID. A UN PRECIO DE \$3.88.</p> <p>1- CURITAS CX35 3M. A UN PRECIO DE \$1.88.</p> <p>1- LORATADINA 10MG. BLISTER X 10 TAB. FG (BM), A UN PRECIO DE \$1.50.</p> <p>1- HIDROCORTISONA 1% 30 GR. SP. TUBO, A UN PRECIO DE \$2.25.</p> <p>1- TOALLAS HUMEDAS BEBE BLS. X 80UNID. A UN PRECIO DE \$1.99.</p> <p>5- ALCOHOL GEL, ALCOHOL ETÍLICO 70% T60ML.</p>			